1

2023年12月26日

各位

     会 社 名 日 東 紡

    代表者名 取締役代表執行役社長 辻 裕一

    （コード:3110、東証プライム）

    問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 為 順子

    （電話番号 03-4582-5040）

組織改訂に関するお知らせ

  当社は、2024年4月1日付で、下記の通り組織の改訂を行いますのでお知らせいたします。

記

１．改訂の内容

１）現行の3事業部門制を廃止し、5本部体制とする。
２）総合研究所は発展的に改組し、新たに技術開発本部を設ける。

２．改訂の背景

当社を取り巻く内外の環境変化は、引き続き大きく、不透明さも増しております。そのため、同一事業
部門の中でも、取り組む市場、取引先様のニーズが複雑に変容している状況にあります。当社としては、
個々の市場の変化を的確に捉え、機動力を高め、持てる能力を活かしきることが、持続的な成長と、
企業価値の向上を図るために必須であると考え、組織の改訂を行うことといたしました。

また、総合研究所に関しては、新規商材に直結する商品開発機能は各事業本部に配置し、基礎・生産技術研

究に関しては、新たに設ける技術開発本部にて行う体制といたします。

市場、取引先様視点で開発、製造、販売の各機能を組み換えると同時に、意思決定のスピードを上げ、
ニーズを先取りすることで、『Big VISION 2030』で掲げるグローバル・ニッチNo.1のポジションをさら
に追求して参ります。

３．実施日

2024年4月1日

４．組織図
別紙をご参照ください。

以上

2

（別紙）

【組織図】

改訂前（2024年3月31日まで）       改訂後（2024年4月1日から）

代表執行役会長

  監査室

  新規事業創出センター

代表執行役社長

  企画管理本部

  複合材事業本部

  プラスチック強化材料用途のGFを中心とした

複合材料の製造、開発、販売

  電子材料事業本部

  電子材料用途のGFヤーンとクロスの製造、開発、販売

  資材・ケミカル事業本部

  産業資材用途のGF及びスペシャリティケミカルス、

繊維関連事業

  断熱材事業本部

  断熱材を中心とした設備材用途の短繊維の

製造、開発、販売

  メディカル事業本部

  体外診断薬を中心としたメディカル事業

  技術開発本部

  基礎研究、生産技術開発

  ㈱双洋

  主に日東紡製品を取り扱う専門商社

代表執行役社長

  監査室

  新規事業創出センター

  企画管理本部

  グラスファイバー(GF)事業部門

   複合材事業部

  産業資材事業部

  ヤーン事業部

  電材事業部

  技術本部

  生産本部

  ㈱双洋

  メディカル事業部門

  繊維事業部門

  総合研究所